PREFEITURA DE ÁGUA BRANCA

CNPJ: 09.145.368/0001-12
GABINETE DO PREFEITO

LEI N'» 271/2(KI6, de 10 de Abril de 2006.

CRIA JORNAL OFÍCIAL DO

/  IVlüNiCÍPlO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO CONSTITÜCÍONAL DE ÁGUA BRANCA ESTADO DA
paraíba, no uso de SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO R/IUNICÍPIO.

FAÇO SABER QUE A CAIVIARA IVIUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANaONO A SEGUINTE LEI;

Art. 1" - Fica criado o JORNAL OFICIAL DO R/IUNldPIO DE AGUA
BRANCA, como òrgao do divulgação oficial dos atos administrativos,
proposiçõ&s, informes e Iscjisiação dos PODERES EXECUTIVO e
LEGISLATIVO do Município de AGUA BRANCA - PARAÍBA

1 - Cada página do JORNAL, deve constar a denominação; JORN.AL
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AGUA BRANCA Jats da impressão, e,
número da tiragem;

Ejia Jose Vidal, 111, ~ cetiíro- 5S.74S-000-ÁguaBraiica-PB
83-3481- 102? / 102Ô - e-mail paguabraica^ol.coín.br

J

PREFEITURA DE AGUA BRANCA

CMPJ; 09.146.368/0001-12
GABINETE DO PREFE!TO

li - Cada página do JORNAL OFICIAL DE AGUA BRANCA, será
identificada numericamente, sendo dispensado o número da tolha de
capa, que será automaticamente a página de número um.

Art. 2" - O JORNAL OFICIAL DO IVIUNICÍPIO DE AGUA BRANCA
circulará, pelo menos lana vea por mês, podendo deixar de ser

^  impresso no mês que nao existir matéria que justifique sua
circulação.

J  - O JORNAL OFICIAL DO MUNidPIO DE AGUA BRANCA será
colocado à disposição do público em gerai no prédio da .Prefeitura,
bem como será arquivada, pelo menos, um exemplar no Gabinete do
Prefeito IViunicipale outro na Câmara Municipal.

A.rt. 3® - Será responsável pela organização, emissão, circulação e
arquivamento do JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AGUA
BRANCA, o chefe de GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

Art. 4° Esta Lei entrará an vigor na data de sua publicação,
revogattdo -seas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNiaPAL DE AGUA BRANCA 10 dc
abril de 2006.

Prefeito Municipal

Rua Jose Vidal, llí, •- cenlro - SS.748-000 - 7\^aBraüca- PB
83-3481-102? / 1026 - e-niail: paguabrancaiSüol.coiii.br'